
Příspěvek na péči

Základním nástrojem pro fungování nového modelu sociálních služeb je poskytování příspěvku na péči.

Jedná se o státní sociální dávku, která posiluje finanční soběstačnost uživatele sociálních služeb. Příspěvek
na péči náleží těm lidem, kteří jsou z důvodu nepříznivého zdravotního stavu závislí na pomoci jiného
člověka, a to v oblasti běžné denní péče o vlastní osobu a v soběstačnosti. Péčí o vlastní osobu se rozumí
především takové denní úkony, které se týkají zajištění či příjímání stravy, osobní hygieny, oblékání a
pohybu. Soběstačností se rozumí úkony umožňující účastnit se sociálního života, tj. komunikovat, nakládat s
penězi či předměty osobní potřeby, obstarat si osobní záležitosti, uvařit si, vyprat a uklidit. Příspěvek náleží
člověku, o kterého je pečováno, nikoliv tomu, kdo péči zajišťuje. Schopnost zvládnout péči o sebe a být
soběstačný je u každého člověka různá, proto zákon rozeznává čtyři stupně závislosti na pomoci někoho
jiného, a to od mírné závislosti až po závislost úplnou. Pro žadatele ze spádového území Uherském Hradiště
lze o příspěvek požádat na Úřadě práce ČR, kontaktním pracovišti Uherské Hradiště, oddělení sociálních
služeb, příspěvku na péči.

Kontakty na   https://www.uradprace.cz/web/cz/uherske-hradiste#uherske-hradiste

Příspěvek lze použít jako úhradu za péči, kterou zajišťuje poskytovatel sociální služby, a samozřejmě také na
výdaje, které vzniknou pečující osobě, tj. rodinnému příslušníkovi či jiné osobě, která není poskytovatelem
sociální služby. Dá se také předpokládat, že oba výše uvedené způsoby bude příjemce kombinovat podle
vlastní potřeby.  

Veškeré informace naleznete zde: https://www.mpsv.cz/web/cz/-/prispevek-na-peci

Zveřejněno 17. únor 2017, aktualizováno 6. prosinec 2021, vytištěno 8. červenec 2024

1

https://www.uradprace.cz/web/cz/uherske-hradiste#uherske-hradiste
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/prispevek-na-peci

	prispevek-na-peci.html

